РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ
Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя
общеобразовательная  школа №2  городского округа  город Буй

ПРИКАЗ

«16» октября 2012 г.                                                                           №101

«Об усилении мероприятий
по профилактике
гриппа и ОРВИ в ОУ»

На основании: приказа отдела образования №100 от 16.10,2012 г. «Об усилении мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в ОУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по АХЧ – Парфеновой В.А., зам. директору по УВР Шишикиной Н. М. организовать поддержание оптимального теплового режима,  проведение дезинфекционных мероприятий в ОУ (усиление режима проветривания помещений, качественной влажной уборки с применением дезинфекционных средств).
2. Медсестре школы – Смирновой С.А. активизировать работу по соблюдению профилактических и противоэпидемических мероприятий по борьбе с гриппом и ОРЗ.
3. Классным руководителям в  случае выявления групповых заболеваний гриппом, ОРВИ в одном классе (группе), удельный вес которых составляет 20% и более от численности класса (группы), а так же в случае вовлечения в эпидемический процесс учащихся 2-х и более классов с общим числом заболевших 30% и более от численности учащихся ОУ информировать директора школы.
4. Назначить ответственной за проведение ежедневного медицинского осмотра (утренний фильтр) детей и своевременно выводить их коллектива выявленных с признаками ОРЗ (насморк, кашель, подъем температуры, боли в горле, головная боль) – медсестру школы – Смирнову С.А., зам. директора по УВР Шишикину Н. М.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Яковлеву Т.В., Смирнову Л. С., Шишикину Н. М. в рамках своих структурных подразделений.

Директор школы_______________Н. Н. Маланова